

Finansiering och stöd
Maria Jonasson
maria.jonasson@regionjh.se

Regionala utvecklingsnämnden
RUN/426/2023
2023-11-02

Medfinansiering till projektet Hälsoinnovation - data- och informationsdriven utveckling i Jämtland Härjedalen

Ärendebeskrivning

Region Jämtland Härjedalen har inkommit med en ansökan om 956 841 kronor till projektet Hälsoinnovation - data- och informationsdriven utveckling i Jämtland. Projekttiden är 2024-01-01 till 2024-12-31. Övrig finansiering kommer enligt projektets totala finansieringsplan från Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF) med 637 894 kronor.

Regionala projektstöd finansieras av statliga medel från anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder inom utgiftsområde 19 Regional utveckling. Projektstöd får beviljas enligt förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken. Projektverksamheten ska bidra till att uppnå målet för den regionala utvecklingspolitiken och den nationella strategin för hållbar regional utveckling i hela landet 2021–2030 är styrande för vad medlen får användas till.

Informationsdriven hälsoinnovation är en viktig drivkraft för transformationen av hälso- och sjukvårdssystemen och fokuserar på att använda avancerad informationsteknik och dataanalys för att förbättra vårdens kvalitet, tillgänglighet, effektivitet och kostnadseffektivitet. Företagen spelar en central roll i att driva på denna utveckling och många insatser pågår internationellt och nationellt. I Jämtland Härjedalen finns stor potential att utveckla användningen av data och information inom vården, med den demografiska utmaningen och med relativt låg digital kapacitet finns både utrymme och incitament för att höja innovationstakten.

Syftet med denna förstudie är att ta fram kunskapsunderlag som kan skapa nya sammanhang för samarbeten i en triple helixkontext. Tillsammans med relevant och aktuell forskning kan behovsinventeringar och beskrivningar av nuläget ge insikter inför kommande initiativ inom hälsoinnovation genom data- och informationsdriven utveckling över sektorsgränserna.

Projektets målgrupp är små och medelstora företag.

På kort sikt kommer ny kunskap att skapas hos målgrupperna, om utvecklingsbehov men även de olika förutsättningar som finns hos de olika aktörerna inom området data- och informationsdriven utveckling. Kompetensbreddning och insikter som väcker nyfikenhet och mod för utveckling och förändring inom ett komplext område som är bland de mest intressanta för alla sektorer.

När aktörer från fler sektorer möts kan det skapa förståelse för de olika behov och krav som åligger respektive aktör vilket kan göra samarbete enklare. Projektet ska på lång sikt skapa en ökad kapacitet och kompetens om data- och informationsdriven utveckling, vilja till att lära mer och på sikt kunna ta steget för att verkligen digitalisera verksamheten. Att förstå olika tillämpningar, som t.ex. statistik och analys, visualisering, geografiska data, AI, m.fl. och när de matchar vilka behov. Att utveckla verksamhetens processer och inte

hamna i det läget att dåliga processer automatiseras utan att man anpassat dem till nya arbetssätt som inte var möjliga tidigare, processer som automatiseras riskerar ofta att bli cementerade och således i princip omöjliga att förändra. För företagens lönsamhet och konkurrenskraft är det kritiskt att börja använda sina data för att utveckla såväl verksamheten som nya produkter och tjänster. För samhället är det viktigt att våra skattefinansierade offentliga verksamheter kan bli kvalitativa, effektiva och driva verksamheterna med en budget i balans.

Bidrag som utgör statligt stöd enligt artikel 107.1 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt får inte lämnas med stöd i förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken. Projektstöd får inte finansiera åtgärder som omfattas av stöd enligt någon av de förordningar som styr företagsstöden (SFS 2022:1467 samt SFS 2022:1468). Med stöd i förordning SFS 2003:596 får således aktiviteter som riktar sig direkt till företag endast vara av ringa och allmänfrämjande karaktär. Projektets insatser ska vara vidare avgränsade från den ordinarie verksamheten i fråga om tid, ekonomi och arbetsinsats. Bidraget får inte utgöra driftsstöd.

Beslutsmotivering

Projektet ligger helt i linje med den nationella strategin för regional utveckling där insatser inom Life Science, sjukvård och hälsa syftar till att långsiktigt kunna möta olika hälsoutmaningar och där den offentliga sektorn spelar en viktig roll för att ta tillvara möjligheterna och hitta lösningarna.

Projektet överensstämmer även med den regionala utvecklingsstrategin som beskriver behovet av nya slags lösningar, innovationer och samarbeten för att lösa länets samhällsutmaningar och i program för smart specialisering är digitala lösningar ett utpekat styrkeområde där glesa strukturer motiverar nya slags digitala lösningar.

Projektet ska redovisa följande nationell indikator:

-Antal framtagna underlag/strategier/planerrapporter: 1 rapport

Slutrapportering ska ske senast 2 månader efter projektavslut.

Regiondirektörens förslag

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering av projektet Hälsoinnovation - data- och informationsdriven utveckling i Jämtland Härjedalen med 60 procent av redovisade och godkända kostnader, dock max 956 841 kronor.
2. Projektstödet finansieras med medel från anslag 1:1, Regionala utvecklingsåtgärder.
3. Beslutet gäller under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan.
4. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt (RUN/640/2017) gäller för projektet.
5. Stödmottagaren ska vid rapportering i samband med ansökan om utbetalning rapportera utfall på uppföljningsindikatorn ange indikator enligt den nationella vägledningen samt delge övrig information som är relevant för uppföljning och utvärdering av projektet.
6. Stödmottagaren ska slutrapportera senast 2025-02-28.

I tjänsten

Sara Lewerentz
Regiondirektör

Anna Halvarsson
Områdeschef Hållbar tillväxt

Utdrag till

Region Jämtland Härjedalen